

JANULIS ROLANDAS

UAB „Paveldo sprendimai“ direktorius
Kauno technikos kolegijos Statybos
inžinerijos (SI) specialybės absolventas
(studijas baigė 2005 m.)



KTK ALUMNI DRAUGIJA domisi, kaip susiklostė Kauno technikos kolegiją baigusiu alumnu (absolventu) likimai. Rolandas Janulis atsakė į jam pateiktus klausimus:

Iš kur sužinojote apie mokyklą?

„Apie mokyklą sužinojau iš leidinio „Kur stoti?“.

Kas paskatino pasirinkti šią mokyklą?

„Pasirinkti Kauno technikos kolegiją paskatino esama studijų programa – statybos inžinerija. Kolegiją rinkausi todėl, kad čia skiriamas didelis dėmesys praktikai.“

Ar norėjote įsigyti bet kurią inžinieriaus, ar, būtent, tik šią specialybę?

„Norėjau įsigyti būtent statybos inžinieriaus profesiją.“

Kokius įspūdžius Jums paliko mokykla?

„Kauno technikos kolegija paliko tik teigiamus įspūdžius, o neigiamų įspūdžių – tiesiog neprisimenu.“

Kokius dėstytojus Jūs geriausiai prisimenate, už ką juos vertinate?

„Turbūt niekada nepamiršiu savo baigiamojo darbo vadovės dr. Violetos V. Medelienės, kuri manimi pasitikėjo, tačiau darbą vertino griežtai ir kritiškai, todėl darbo rezultatas ir atlikimo nauda pranoko lūkesčius. Daugelis kitų kolegijos dėstytojų liko atmintyje, kaip puikūs savo srities specialistai. Labai džiugu, kad su kolegija iki šiol nenutrūksta ryšys ir vis atsiranda bendrų interesų.“

Kuo Jums šios studijos buvo naudingos?

„Šios studijos užtvirtino mano pasirinkimą būti statybininku ir leido pasiekti savo tikslų paveldosaugos srityje, įskaitant universitetines studijas aukštesnėse pakopose.“

Įsimintiniausias įvykis ar momentas iš studijų laikų.

„Labiausiai įsiminė patirtys atliekant praktikas, baigiamųjų darbų gynimo diena ir diplomų įteikimo šventė, kuomet bendruomenė, sveikindama visus absolventus, nepamiršo pasveikinti ir tu, kurie studijų metu sukūrė šeimas. Tarp jų buvau ir aš.“

Kokie buvo pirmi Jūsų žingsniai profesiniame kelyje?

„Pagal specialybę pradėjau dirbti po praktikos antrame kurse, nuo tada ir prasidėjo paieškos to, ko iš tikrųjų noriu. Teko pakeisti ne vieną įmonę, kuriose įgijau teigiamos patirties, o neigiamos patirtys buvo tarsi pamokos, kurios taip pat padėjo tobulėti ir siekti savo tikslų.“

Pamenu, kaip vaikščiodamas po Liaudies buities muziejų Rumšiškėse, kur tuo metu vyko dideli miestelio plėtros darbai supratau, kad labai norėčiau dirbti tokioje įmonėje, kuri darbus vykdo kultūros paveldo objektuose.

Pradėjau garsiai svajoti, vis pasipasakodavau apie tai kolegoms, kol vienas techninis prižiūrėtojas rekomendavo įsidarbinti tuo metu vienoje didžiausių restauravimo įmonių UAB „Restauracija“. Dirbdamas šioje įmonėje, patirtį kaupiau tokiuose projektuose, kaip: „Pažaislio vienuolyno Švč. Marijos apsilankymo bažnyčios bokštų avarinės grėsmės pašalinimo darbai“, „Kražių Švč. M. Marijos Nekalto Prasidėjimo bažnyčios pietinio bokšto ir baigiamieji restauravimo darbai“, „Paežerių dvaro rūmų restauravimas ir pritaikymas viešojo kultūrinio turizmo reikmėms“, „Evangelikų liuteronų bažnyčios Kėdainiuose sienų mūro ir tinko restauravimo darbai“ ir kt.“

Kaip kėlėte savo kvalifikaciją (studijavote ir baigėte aukštąją mokyklą (universitetą), kada, kokią specialybę)?

„2019 metais baigiau iššestines paveldosaugos bakalauro studijas Kauno technologijos universitete, Statybos ir architektūros fakultete. Šiuo metu studijuojau Vytauto didžiojo universitete, Menų fakultete, kultūros paveldo ir turizmo magistrantūros studijas.“

Kiek metų, kokiose pareigose ir kur dirbate šiuo metu?

„Nuo 2011 metų esu įmonės UAB „Paveldo sprendimai“ savininkas ir direktorius. Ši įmonė užsiima išskirtinai tik nekilnojamo kultūros paveldo objektų tvarkybos darbais.“

Ką norėtumėte palinkėti šių dienų Kauno technikos kolegijos studentams ir bendruomenei?

„Pirmiausiai norėčiau visus pasveikinti ir kartu pasidžiaugti 100-mečio jubiliejumi! Žinoma, kad palinkėsiu šiai įstaigai gyvuoti mažiausiai dar 100 metų ir, kad gera psichologinė aplinka, bei maža personalo kaita būtų didžiausia vertybė. Juk taip džiugu po 15-os metų, kolegijoje sutikti tuos pačius besišypsančius veidus!“

KTK absolventas Rolandas Janulis įvertintas už didelius nuopelnus ir meistrystę restauruojant kultūros paveldą, už svarų indėlį prikeliant kultūros paveldo statusą turinčią Kurnėnų Lauryno Radziukyno mokyklą (Alytaus r.) naujam gyvenimui ir apdovanotas Kultūros ministerijos garbės ženklu „Nešk savo šviesą ir tikėk“, kuris skiriamas Lietuvos Respublikos ir užsienio valstybių piliečiams už dešimties pastarųjų metų veiklą kultūros ir meno srityje.

Kauno technikos kolegijos alumnai didžiuojasi Rolando Janulio indėliu puoselėjant istorinį palikimą ir saugant jį ateinančioms kartoms.



*Nuotrauka iš R. Janulio asmeninio archyvo.
Iš Kauno technikos kolegijos muziejaus archyvu*